
339776-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 339776-2024 - Gara

Italia – Autovetture per trasporto passeggeri – Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine 
senza conducente in uso al personale d’esercizio dell’ autostrada A4 Torino – Milano
OJ S 111/2024 10/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: S.A.T.A.P. S.p.A.
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Affari economici

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente in uso al personale d’
esercizio dell’ autostrada A4 Torino – Milano
Descrizione: Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente in uso al 
personale d’esercizio dell’ autostrada A4 Torino – Milano
Identificativo della procedura: befd00b3-f473-4dd3-b25f-e058895338b5
Identificativo interno: A4 01/24/FOR
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34110000 Autovetture per trasporto passeggeri

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 571 219,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: - si precisa che le informazioni relative al committente indicate al 
punto 1.1, da selezionarsi obbligatoriamente tra le definizioni immodificabili stabilite dal 
formulario europeo (eform), sono da intendersi: Forma giuridica: società per azioni Tipo di 
amministrazione aggiudicatrice: concessionaria autostradale - Attività dell’amministrazione 
aggiudicatrice: realizzazione e gestione infrastrutture autostradali; - la procedura di gara verrà 
gestita in modalità telematica sulla piattaforma  - https://satapweb.acquistitelematici.it;
Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Marco Comi; - il Disciplinare di Gara costituisce parte 
integrante e sostanziale al presente bando ed è disponibile al seguente indirizzo https://www.

 - i soggetti ammessi alla procedura di gara sono indicati satapweb.it/bandi-di-gara-satap/;
sono indicati al paragrafo 4 del Disciplinare di gara; - le modalità di presentazione e i contenuti 
dell’offerta sono indicati a paragrafo 13 del Disciplinare di gara; - ammesso avvalimento; - i 
concorrenti dovranno presentare la garanzia di cui all’articolo 106 del D.Lgs. n. 36/2023, con 
le modalità indicate nel Disciplinare di Gara; - è ammesso il subappalto, alle condizioni e nei 
limiti di cui all'articolo 119 del D.Lgs. n. 36/2023 e al paragrafo 8 del Disciplinare di gara; - la 
Società si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui agli articoli 122, 123 e 124 del D.
Lgs. 36/2023; - la Società si riserva la facoltà di cui all’art. 108, comma 10 del D.lgs. n. 36

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/339776-2024
https://satapweb.acquistitelematici.it
https://www.satapweb.it/bandi-di-gara-satap
https://www.satapweb.it/bandi-di-gara-satap


339776-2024 Page 2/4

5.1.4.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

/2023; - è esclusa la competenza arbitrale e si stabilisce quale Foro competente ed esclusivo 
quello di Torino; - l’appalto è soggetto a tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136
/2010 e s.m.i. e al rispetto delle previsioni di cui al D.lgs. 231/2002.
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Diritto transfrontaliero applicabile:

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Codice dei contratti 
pubblici di cui al D.lgs. n. 36/2023

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente in uso al personale d’
esercizio dell’ autostrada A4 Torino – Milano
Descrizione: Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente in uso al 
personale d’esercizio dell’ autostrada A4 Torino – Milano
Identificativo interno: A4 o1/24/FOR

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34110000 Autovetture per trasporto passeggeri
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: La Società si riserva la facoltà di variare in aumento o una 
diminuzione le prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, alle 
condizioni originariamente previste. In tal caso, l'appaltatore non può fare valere il diritto alla 
risoluzione del contratto Applicazione dell’art. 120, comma 11 del D.Lgs. n. 36/2023 nei casi e 
al ricorrere delle condizioni previste dal medesimo articolo.

Luogo di esecuzione
Località: Torino
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Località: Vercelli
Suddivisione del paese (NUTS): Vercelli (ITC12)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Località: Novara
Suddivisione del paese (NUTS): Novara (ITC15)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Località: Milano
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Rinnovo



339776-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 571 219,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: si rinvia al paragrafo 6.2 del Disciplinare di Gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: si rinvia al paragrafo 6.3 del Disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Si rimanda al Disciplinare di Gara

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://satapweb.acquistitelematici.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://satapweb.acquistitelematici.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 12/07/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 16/07/2024 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte (TAR)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: S.A.T.A.P. S.p.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: S.A.T.A.P. S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: S.A.T.A.P. S.p.A.

https://satapweb.acquistitelematici.it
https://satapweb.acquistitelematici.it


339776-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: S.A.T.A.P. S.p.A.
Numero di registrazione: 00486040017
Indirizzo postale: Via Bonzanigo n.22  
Località: Torino
Codice postale: 10144
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
Referente: Marco Comi
E-mail: satap@satapweb.it
Telefono: 0114392111
Indirizzo internet: www.satapweb.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte (TAR)
Numero di registrazione: 96574140016
Indirizzo postale: Via Confienza n. 10  
Località: Torino
Codice postale: 10121
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: urp.to@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0115576411
Fax: 0115576401
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 760be504-1803-467f-afd0-39f10fcc95a3 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 07/06/2024 14:31:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 339776-2024
Numero dell'edizione della GU S: 111/2024
Data di pubblicazione: 10/06/2024

mailto:satap@satapweb.it
http://www.satapweb.it
mailto:urp.to@giustizia-amministrativa.it

		2024-06-09T22:04:08+0000




